
ZARZĄDZENIE NR 11/FN/22 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm. ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz.305 ze zm.), Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/254/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku (Uchwała 
budżetowa na 2022 rok), uchwały Nr XLII/278/22 Rady Gminy Somianka z dnia 12 kwietnia 2022 r. 
w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Somianka do dokonywania czynności o, o których mowa 
w art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2022 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów -     35.765.168,47zł , z tego: 

a) dochody bieżące –       30.634.296,47 zł, 

b) dochody majątkowe –   5.130.872,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -    43.008.044,57 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -         29.863.833,47 zł, 

b) wydatki majątkowe -   13.144.211,10 zł 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 598A576B-532E-4505-BDC3-651C633D0FA3. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
0,00 3 403,67

Pozostała działalność 0,00 3 403,67

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 3 403,67

758 Różne rozliczenia 11 020 937,00 11 021 252,00

Różne rozliczenia finansowe 631 645,00 631 960,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 315,00

852 Pomoc społeczna 898 359,00 1 281 097,00

Pomoc dla cudzoziemców 357 182,00 360 878,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

357 182,00 360 878,00

Pozostała działalność 279 802,00 658 844,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

279 802,00 658 844,00

855 Rodzina 5 933 224,00 5 934 784,00

Świadczenie wychowawcze 2 934 000,00 2 935 560,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 934 000,00 2 935 560,00

35 377 151,80 35 765 168,47

Rozdział Paragraf Zmiana

3 403,67

75495 3 403,67

2700 3 403,67

315,00

75814 315,00

2700 315,00

382 738,00

85231 3 696,00

2700 3 696,00

379 042,00

2010 379 042,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 11/Fn/22  Wójta Gminy Somianka z dnia  29 kwietnia 2022 r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2060 1 560,00

Razem: 388 016,67

1 560,00

85501 1 560,00

85295

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 598A576B-532E-4505-BDC3-651C633D0FA3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

852 Pomoc społeczna 279 802,00

85295 Pozostała działalność 279 802,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

279 802,00

855 Rodzina 5 918 224,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 934 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 934 000,00

6 598 649,80

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 11/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 29 kwietnia  2022r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

379 042,00 658 844,00

379 042,00 658 844,00

2010 379 042,00 658 844,00

1 560,00 5 919 784,00

1 560,00 2 935 560,00

2060 1 560,00 2 935 560,00

Razem: 380 602,00 6 979 251,80

Wójt Gminy 

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 598A576B-532E-4505-BDC3-651C633D0FA3. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 4 665 911,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 345 002,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
20 050,00

Zakup usług pozostałych 455 000,00

Oświata i wychowanie 12 087 075,10

Pozostała działalność 79 302,10

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00

Pomoc społeczna 1 922 777,00

Pomoc dla cudzoziemców 327 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00

Zakup środków żywności 1 600,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Pozostała działalność 279 802,00

Świadczenia społeczne 274 207,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 296,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 395,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 56,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 29 682,00

Pozostała działalność 29 682,00

Świadczenia społeczne 29 100,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 486,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 84,00

Rodzina 6 013 634,00

Świadczenie wychowawcze 2 934 000,00

Świadczenia społeczne 2 909 040,00

42 620 027,90Razem: 388 016,67 43 008 044,57

Wójt Gminy 

Andrzej Żołyński

85501 1 560,00 2 935 560,00

3110 1 560,00 2 910 600,00

4110 10,00 94,00

855 1 560,00 6 015 194,00

3110 3 300,00 32 400,00

4010 56,00 542,00

853 3 366,00 33 048,00

85395 3 366,00 33 048,00

4110 1 054,00 1 449,00

4120 150,00 206,00

3110 371 719,00 645 926,00

4010 6 119,00 8 415,00

4300 1 483,50 1 483,50

85295 379 042,00 658 844,00

4210 1 920,17 18 920,17

4220 330,00 1 930,00

852 382 775,67 2 305 552,67

85231 3 733,67 331 233,67

4120 8,00 8,00

4790 245,00 245,00

80195 315,00 79 617,10

4110 62,00 62,00

4300 -10 000,00 445 000,00

801 315,00 12 087 390,10

75023 0,00 4 345 002,00

4140 10 000,00 30 050,00

Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 11/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 29 kwietnia   2022 r.

Zmiany w planie wydatków w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

750 0,00 4 665 911,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 598A576B-532E-4505-BDC3-651C633D0FA3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

852 Pomoc społeczna 279 802,00

85295 Pozostała działalność 279 802,00

Świadczenia społeczne 274 207,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 296,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 395,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 56,00

855 Rodzina 5 918 224,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 934 000,00

Świadczenia społeczne 2 909 040,00

6 598 649,80

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 11/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 29 kwietnia 2022 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

379 042,00 658 844,00

379 042,00 658 844,00

3110 371 719,00 645 926,00

4010 6 119,00 8 415,00

4110 1 054,00 1 449,00

4120 150,00 206,00

1 560,00 5 919 784,00

1 560,00 2 935 560,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

3110 1 560,00 2 910 600,00

Razem: 380 602,00 6 979 251,80

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 598A576B-532E-4505-BDC3-651C633D0FA3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 11/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z 29 kwietnia 2022 roku dokonuje się zmian 
w planie dochodów i wydatków na 2022 rok: 

W dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększa się dochody o kwotę 
3.403,67 zł z przeznaczeniem na wydatki w rozdziale 85231 § 4210 na zakup materiałów i wyposażenia 
kwota 1.920,17 zł (z przeznaczeniem na nadanie nr PESEL na wniosek obywatelom Ukrainy) oraz n§ 
4300 zakup usług pozostałych kwota 1.483,50 zł ( z przeznaczeniem na wykonanie zdjęcia osobie 
ubiegającej się o nadanie nr PESEL. 

W dziale 758 – różne rozliczenia – zwiększa się dochody o kwotę 315,00 zł z przeznaczeniem na 
edukację dzieci z Ukrainy, po stronie wydatków kwota występuje w rozdziale 80195 – pozostała działalność 
– wynagrodzenia i pochodne. 

W rozdziale 85231 – pomoc dla cudzoziemców- zwiększa się dochody o kwotę 3.696,00 zł 
z przeznaczeniem na wydatki w rozdziale 85231 – pomoc dla cudzoziemców § 4220 kwota 330,00 zł na 
zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy, oraz w dziale 853- pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej kwotę 3.366,00 zł z przeznaczeniem na jednorazowe świadczenie pieniężne (300 zł)  
i obsługę zadania. 

Na podstawie pisma  NR WF-I.3112.17.84.2022 z MUW, zwiększa się dochody i wydatki w rozdziale 
85295 – pozostałe działania w pomocy społecznej o kwotę 379.042,00 zł z przeznaczeniem wypłatę 
dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania. 

Na podstawie pisma Nr WF-I.3112.20.8.2022 z MUW zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 
1.560,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń wychowawczych (500+). 

Pozostałe zmiany w załączniku o wydatkach dotyczą zmian, które  nie zostały zaplanowane 
w odpowiedniej wysokości 2022 roku. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 598A576B-532E-4505-BDC3-651C633D0FA3. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



